
ОПРЕДЕЛЕНИЕ № АП2-42/16

об отложении рассмотрения дела

и о вызове лица на рассмотрение дела

 

«8» июня  2016 года                                                               г. Тамбов

Заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (Тамбовское УФАС России) Мазаева Светлана
Владимировна,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении от 21.03.2016
№ АП2-42/16, возбужденного в отношении должностного лица управления
здравоохранения Тамбовской области – <…> по части 1 статьи 14.9 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП
РФ),

УСТАНОВИЛА:

 

Управление здравоохранения Тамбовской области (исх. от 08.02.2016 № 01-28-
05/746, вх. от 10.02.2016 № 621) на запрос Тамбовского УФАС России (исх. от
02.02.2016 № 58-2-07/320) сообщило, что ответственным должностным лицом за
рассмотрение в 2015 году заявления ООО «Альтаир» о включении в Перечни
медицинских организаций (приложение № 1 и № 2), утвержденных постановлением
администрации Тамбовской области от 31.12.2014 № 1743 «О реализации
федерального закона от 24.11.2014 № 357-ФЗ "О внесении изменений в
Федеральный закон "О правовом положении иностранных граждан в Российской
Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  является
<…>.

При этом, письмо об отказе управления здравоохранения Тамбовской о
включении в указанные Перечни медицинских организаций ООО «Альтаир»
подписано <…>, а исполнителем по указанному письму является <…>.

Определением № АП2-42/16 (исх. от 05.04.2016 № 58-2-09/1107, от 06.05.2016 № 58-2-
09/1453) об истребовании дополнительных материалов по делу у управления
здравоохранения Тамбовской области запрошены письменные обоснования (с
приложением подтверждающих документов), почему ответственным должностным
лицом по рассматриваемым обстоятельствам является <…>.

Однако, управление здравоохранения Тамбовской области не представило
запрашиваемую информацию в нарушение требований Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Представитель <…> – <…> заявила письменное ходатайство  (вх. от 08.06.2016 №



4458) о перенесении заседания для обеспечения права на защиту в связи с
невозможностью явки.

На основании изложенного и в связи с необходимостью в дополнительном
выяснении обстоятельств дела разрешение административного дела невозможно
в данном заседании.

Руководствуясь статьями 24.4, 29.4, 29.6, 29.7, 29.12 КоАП РФ,

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

         1. Удовлетворить ходатайство представителя <…> – <…>.

         2. Отложить   рассмотрение   дела   об административном
правонарушении                            № АП2-42/16.

3. Назначить рассмотрение дела № АП2-42/16 об административном
правонарушении на 28 июня 2016 года в 9 часов 30 минут.

4. Вызвать <…> на рассмотрение дела  № АП2-42/16 об административном
правонарушении на 28 июня 2016 года в 9 часов 30 минут по адресу: г. Тамбов, ул.
Державинская, д.1 (3 этаж, левое крыло).

При себе иметь документы, удостоверяющие личность. Представителю иметь
надлежащим образом оформленную доверенность на осуществление всех
действий в рамках административного производства по делу № АП2-42/16 об
административном правонарушении.

5. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ <…> надлежит  представить в
Тамбовское УФАС России письменные пояснения о возложении (невозложении)
ответственности как должностного лица за рассмотрение управлением
здравоохранения Тамбовской области в 2015 году обращения ООО «Альтаир» (с
приложением подтверждающих документов)


